

Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul  
edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din  
mun. Chisinau, bd. Decebal, 70.  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din  
mun. Chisinau, bd. Decebal, 70.

Valoarea de deviz 1 388 874,75 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                       |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5       | 6                   | 7                        |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|--------------------------|
|    |         | <b>1.Fatada principala.</b><br><b>1.1.Etajul 4. (Sala sportiva. Sala de festivitati).</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                     |                          |
| 1  | RpCO56A | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78(H)x1,72(L) -24 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 73,480  | 25,200<br>25,200    | 1 851,720<br>1 851,720   |
| 2  | RpCO56A | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (3,58(H)x1,72(L)-12 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 73,890  | 25,200<br>25,200    | 1 862,040<br>1 862,040   |
| 3  | RpCI42A | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 21,750  | 8,852<br>8,403      | 192,525<br>182,760       |
| 4  | RpCI42A | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m  | 21,750  | 8,852<br>8,403      | 192,525<br>182,760       |
| 5  | RpCP45D | Demontarea gratiilor metalice existente ale ferestrelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg | 175,400 | 3,010<br>2,400      | 527,925<br>420,960       |
| 6  | CK57F   | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi-cu deschidere dubla, cel putin 5 camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim2,5mm, interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (3,58(H)x 1,72(L)-12 buc.) | m2 | 73,890  | 1 751,187<br>48,990 | 129 395,239<br>3 619,860 |
| 7  | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40 m,grosimea 2cm,culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 21,850  | 63,852<br>5,401     | 1 395,175<br>118,020     |
| 8  | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m  | 21,850  | 76,451<br>24,000    | 1 670,455<br>524,400     |
| 9  | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 147,360 | 65,588<br>50,400    | 9 665,072<br>7 426,980   |
| 10 | CK18C   | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 147,360 | 27,394<br>15,600    | 4 036,836<br>2 298,840   |
| 11 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor -Betoncontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 44,210  | 12,570<br>1,800     | 555,723<br>79,560        |
| 12 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 44,210  | 21,986              | 971,993                  |

| 1                                                                                     | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5       | 6         | 7                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|--------------------|
|                                                                                       |               | inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         | 12,000    | 530,520            |
| 13                                                                                    | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 44,210  | 106,129   | 4 691,981          |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 73,200    | 3 236,160          |
| 14                                                                                    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 44,210  | 8,249     | 364,707            |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 1,800     | 79,560             |
| 15                                                                                    | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 44,210  | 32,823    | 1 451,084          |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 27,001    | 1 193,700          |
| 16                                                                                    | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 44,210  | 24,700    | 1 092,006          |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 18,000    | 795,780            |
| 17                                                                                    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 44,210  | 8,249     | 364,707            |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 1,800     | 79,560             |
| 18                                                                                    | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 44,210  | 65,861    | 2 911,694          |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 33,001    | 1 458,960          |
| 19                                                                                    | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane(tocuri exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 29,470  | 168,414   | 4 963,174          |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 89,159    | 2 627,520          |
| 20                                                                                    | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 29,470  | 79,434    | 2 340,927          |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 26,999    | 795,660            |
| 21                                                                                    | CL17A         | Confectii metalice diverse -executare gratii ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg | 490,500 | 44,925    | 22 035,736         |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 15,600    | 7 651,800          |
| 22                                                                                    | IzD03A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t  | 0,491   | 203,275   | 99,808             |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 98,982    | 48,600             |
| 23                                                                                    | IzD04A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t  | 0,491   | 534,996   | 262,683            |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 229,246   | 112,560            |
| <b>Total 1.1.Etajul 4. (Sala sportiva. Sala de festivitati).<br/>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |           | <b>192 895,735</b> |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |           | <b>37 178,280</b>  |
|                                                                                       |               | <b>1.2.Etajul 3.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |           |                    |
| 24                                                                                    | RpCO56A       | Demontari: timplarie- ferestre dimensiuni (1,78(H)x1,73(L)-12 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 36,950  | 25,202    | 931,200            |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 25,202    | 931,200            |
| 25                                                                                    | RpCI42A       | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 21,960  | 8,850     | 194,340            |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 8,399     | 184,440            |
| 26                                                                                    | RpCI42A       | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m  | 21,960  | 8,850     | 194,340            |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 8,399     | 184,440            |
| 27                                                                                    | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi- cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78(H)x1,73(L)-12 buc.) | m2 | 36,950  | 1 751,187 | 64 706,359         |
|                                                                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         | 48,991    | 1 810,200          |

| 1                          | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5      | 6       | 7                 |
|----------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|-------------------|
| 28                         | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40m,grosime 2 cm,culoare alba)                                                                                                                                                | m  | 21,960 | 63,852  | 1 402,200         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 5,402   | 118,620           |
| 29                         | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                            | m  | 21,960 | 76,451  | 1 678,860         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 24,000  | 527,040           |
| 30                         | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor) | m  | 63,480 | 65,613  | 4 165,117         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 50,400  | 3 199,380         |
| 31                         | CK18C         | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                      | m  | 63,480 | 27,393  | 1 738,893         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 15,600  | 990,300           |
| 32                         | CN53A         | Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                 | m2 | 19,050 | 12,573  | 239,517           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 1,802   | 34,320            |
| 33                         | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                          | m2 | 19,050 | 21,986  | 418,836           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 12,000  | 228,600           |
| 34                         | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                              | m2 | 19,050 | 106,130 | 2 021,782         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 73,200  | 1 394,460         |
| 35                         | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                               | m2 | 19,050 | 8,251   | 157,185           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 1,802   | 34,320            |
| 36                         | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                  | m2 | 19,050 | 32,820  | 625,228           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 26,998  | 514,320           |
| 37                         | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                       | m2 | 19,050 | 24,701  | 470,547           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 18,000  | 342,900           |
| 38                         | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                               | m2 | 19,050 | 8,251   | 157,185           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 1,802   | 34,320            |
| 39                         | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                               | m2 | 19,050 | 65,862  | 1 254,662         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 33,002  | 628,680           |
| 40                         | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane(tocuri exterioare)                                                                                                   | m2 | 12,700 | 168,414 | 2 138,857         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 89,159  | 1 132,320         |
| 41                         | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                             | m2 | 12,700 | 79,435  | 1 008,822         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 27,000  | 342,900           |
| <b>Total 1.2.Etajul 3.</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |         | <b>83 503,930</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>    |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |         | <b>12 632,760</b> |
|                            |               | <b>2.Fatada laterala.</b>                                                                                                                                                                                                                 |    |        |         |                   |
|                            |               | <b>2.1.Etajul 3 si 4.</b>                                                                                                                                                                                                                 |    |        |         |                   |
| 42                         | RpCO56A       | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78(H)x1,73(L))-16 buc.                                                                                                                                                                      | m2 | 49,270 | 25,201  | 1 241,640         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 25,201  | 1 241,640         |
| 43                         | RpCI42A       | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                               | m  | 29,280 | 8,850   | 259,125           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 8,400   | 245,940           |
| 44                         | RpCI42A       | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                             | m  | 29,280 | 8,850   | 259,125           |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 8,400   | 245,940           |

| 1                                                    | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5      | 6                   | 7                                 |
|------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------------|-----------------------------------|
| 45                                                   | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi-cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim2mm, culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78(H)x 1,73(L))-16 buc.) | m2 | 49,270 | 1 751,187<br>48,990 | 86 280,971<br>2 413,740           |
| 46                                                   | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40m,grosimea 2cm,culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 29,280 | 63,850<br>5,400     | 1 869,525<br>158,100              |
| 47                                                   | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m  | 29,280 | 76,450<br>24,000    | 2 238,465<br>702,720              |
| 48                                                   | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 84,640 | 65,566<br>50,400    | 5 549,488<br>4 265,820            |
| 49                                                   | CK18C         | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m  | 84,640 | 27,396<br>15,600    | 2 318,804<br>1 320,360            |
| 50                                                   | CN53A         | Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 25,390 | 12,571<br>1,801     | 319,170<br>45,720                 |
| 51                                                   | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 25,390 | 21,986<br>12,000    | 558,230<br>304,680                |
| 52                                                   | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 25,390 | 106,130<br>73,200   | 2 694,653<br>1 858,560            |
| 53                                                   | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 25,390 | 8,250<br>1,801      | 209,478<br>45,720                 |
| 54                                                   | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 25,390 | 32,823<br>27,001    | 833,372<br>685,560                |
| 55                                                   | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 25,390 | 24,700<br>18,000    | 627,125<br>457,020                |
| 56                                                   | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 25,390 | 8,250<br>1,801      | 209,478<br>45,720                 |
| 57                                                   | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 25,390 | 65,861<br>33,001    | 1 672,218<br>837,900              |
| 58                                                   | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane(tocuri exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 16,930 | 168,415<br>89,160   | 2 851,264<br>1 509,480            |
| 59                                                   | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 16,930 | 79,436<br>27,002    | 1 344,858<br>457,140              |
| <b>Total 2.1.Etajul 3 si 4.<br/>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                     | <b>111 336,989<br/>16 841,760</b> |
|                                                      |               | <b>2.2.Etajul 2.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                     |                                   |
| 60                                                   | RpCO56A       | Demontari: timplarie -ferestre dimensiuni (2,45(H)x1,73(L))-1 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 4,240  | 25,189<br>25,189    | 106,800<br>106,800                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5     | 6         | 7         |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|-----------|
| 61 | RpCI42A | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m  | 1,830 | 8,869     | 16,230    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 8,426     | 15,420    |
| 62 | RpCI42A | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m  | 1,830 | 8,869     | 16,230    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 8,426     | 15,420    |
| 63 | CK57F   | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi-cu deschidere dubla, cel putin 5 camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte(dimensiuni (2,45(H)x1,73(L))-1 buc.) | m2 | 4,240 | 1 751,192 | 7 425,053 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 48,991    | 207,720   |
| 64 | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m,grosimea 2 cm, culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m  | 1,830 | 63,820    | 116,790   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 5,377     | 9,840     |
| 65 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m  | 1,830 | 76,443    | 139,890   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 24,000    | 43,920    |
| 66 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 6,630 | 65,345    | 433,239   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 50,398    | 334,140   |
| 67 | CK18C   | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m  | 6,630 | 27,415    | 181,764   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 15,602    | 103,440   |
| 68 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 1,980 | 12,565    | 24,879    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 1,788     | 3,540     |
| 69 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 1,980 | 21,990    | 43,540    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 12,000    | 23,760    |
| 70 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 1,980 | 106,150   | 210,177   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 73,212    | 144,960   |
| 71 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 1,980 | 8,238     | 16,311    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 1,788     | 3,540     |
| 72 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 1,980 | 32,823    | 64,989    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 27,000    | 53,460    |
| 73 | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 1,980 | 24,700    | 48,906    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 18,000    | 35,640    |
| 74 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 1,980 | 8,238     | 16,311    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 1,788     | 3,540     |
| 75 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 1,980 | 65,861    | 130,404   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 33,000    | 65,340    |
| 76 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane(tocuri exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 1,330 | 168,385   | 223,952   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 89,143    | 118,560   |
| 77 | CN11A   | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 1,330 | 79,450    | 105,668   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       | 27,023    | 35,940    |

| 1                          | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5       | 6         | 7                |
|----------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|------------------|
| <b>Total 2.2.Etajul 2.</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |           | <b>9 321,133</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |           | <b>1 324,980</b> |
|                            |         | <b>3.Fatada spate.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |           |                  |
|                            |         | <b>3.1.Etajul 2.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |         |           |                  |
| 78                         | RpCO56A | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45(H)x1,73(L)- 19 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 80,530  | 25,200    | 2 029,320        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 25,200    | 2 029,320        |
| 79                         | RpCI42A | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 34,770  | 8,851     | 307,740          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 8,400     | 292,080          |
| 80                         | RpCI42A | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 34,770  | 8,851     | 307,740          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 8,400     | 292,080          |
| 81                         | CK57F   | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45(H)x 1,73(L)- 19 buc.) | m2 | 80,530  | 1 751,187 | 141 023,058      |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 48,990    | 3 945,180        |
| 82                         | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40 m,grosimea 2 cm,culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 34,770  | 63,852    | 2 220,120        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 5,401     | 187,800          |
| 83                         | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m  | 34,770  | 76,450    | 2 658,180        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 24,000    | 834,480          |
| 84                         | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 125,970 | 65,583    | 8 261,513        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 50,400    | 6 348,900        |
| 85                         | CK18C   | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m  | 125,970 | 27,395    | 3 450,949        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 15,600    | 1 965,120        |
| 86                         | CN53A   | Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 37,790  | 12,570    | 475,017          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 1,800     | 68,040           |
| 87                         | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 37,790  | 21,986    | 830,843          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 12,000    | 453,480          |
| 88                         | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 37,790  | 106,131   | 4 010,680        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 73,200    | 2 766,240        |
| 89                         | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 37,790  | 8,250     | 311,757          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 1,800     | 68,040           |
| 90                         | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 37,790  | 32,823    | 1 240,378        |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 27,001    | 1 020,360        |
| 91                         | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 37,790  | 24,701    | 933,435          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 18,000    | 680,220          |
| 92                         | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 37,790  | 8,250     | 311,757          |
|                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         | 1,800     | 68,040           |
| 93                         | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 37,790  | 65,861    | 2 488,885        |

| 1                          | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6         | 7                  |
|----------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|--------------------|
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 33,001    | 1 247,100          |
| 94                         | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane(tocuri exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 25,190  | 168,416   | 4 242,393          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 89,159    | 2 245,920          |
| 95                         | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 25,190  | 79,438    | 2 001,035          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 27,001    | 680,160            |
| <b>Total 3.1.Etajul 2.</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |           | <b>177 104,800</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |           | <b>25 192,560</b>  |
|                            |               | <b>3.2.Etajul 3 si 4.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |           |                    |
| 96                         | RpCO56A       | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78(H)x1,73 (L))-34 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 104,700 | 25,200    | 2 638,440          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 25,200    | 2 638,440          |
| 97                         | RpCI42A       | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 62,220  | 8,850     | 550,650            |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 8,400     | 522,660            |
| 98                         | RpCI42A       | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 62,220  | 8,850     | 550,650            |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 8,400     | 522,660            |
| 99                         | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78(H)x 1,73(L))-34 buc.) | m2 | 104,700 | 1 751,187 | 183 349,297        |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 48,990    | 5 129,280          |
| 100                        | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40 m,grosimea 2 cm,culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 62,220  | 63,850    | 3 972,750          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 5,400     | 336,000            |
| 101                        | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 62,220  | 76,450    | 4 756,710          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 24,000    | 1 493,280          |
| 102                        | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(reparatia tocurilor)                                                                                                                                                                                                                                                | m  | 179,860 | 65,608    | 11 800,297         |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 50,400    | 9 064,980          |
| 103                        | CK18C         | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m  | 179,860 | 27,395    | 4 927,335          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 15,600    | 2 805,840          |
| 104                        | CN53A         | Grunduirea suprafetelor -Betoncontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 53,960  | 12,570    | 678,282            |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 1,800     | 97,140             |
| 105                        | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 53,960  | 21,986    | 1 186,361          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 12,000    | 647,520            |
| 106                        | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 53,960  | 106,130   | 5 726,748          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 73,200    | 3 949,860          |
| 107                        | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 53,960  | 8,250     | 445,182            |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 1,800     | 97,140             |
| 108                        | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 53,960  | 32,822    | 1 771,071          |
|                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         | 27,000    | 1 456,920          |
| 109                        | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 53,960  | 24,700    | 1 332,837          |

| 1                                                    | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5      | 6         | 7                                 |
|------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|-----------------------------------|
|                                                      |               | grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        | 18,000    | 971,280                           |
| 110                                                  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 53,960 | 8,250     | 445,182                           |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 1,800     | 97,140                            |
| 111                                                  | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 53,960 | 65,860    | 3 553,809                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 33,000    | 1 780,680                         |
| 112                                                  | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane(tocuri exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 35,960 | 168,417   | 6 056,261                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 89,161    | 3 206,220                         |
| 113                                                  | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 35,960 | 79,434    | 2 856,459                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 27,000    | 970,920                           |
| <b>Total 3.2.Etajul 3 si 4.<br/>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |           | <b>236 598,321<br/>35 787,960</b> |
|                                                      |               | <b>4.Fatada laterala.<br/>4.1.Etajul 1 si 2.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |           |                                   |
| 114                                                  | RpCO56A       | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45(H)x1,73(L)- 14 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 59,340 | 25,199    | 1 495,320                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 25,199    | 1 495,320                         |
| 115                                                  | RpCO56A       | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45(H)x0,7(L) -1 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 1,720  | 25,186    | 43,320                            |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 25,186    | 43,320                            |
| 116                                                  | RpCI42A       | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 26,420 | 8,850     | 233,820                           |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 8,400     | 221,940                           |
| 117                                                  | RpCI42A       | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 26,420 | 8,850     | 233,820                           |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 8,400     | 221,940                           |
| 118                                                  | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45(H)x 1,73(L))-14 buc.) | m2 | 59,340 | 1 751,186 | 103 915,394                       |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 48,990    | 2 907,060                         |
| 119                                                  | CK57E         | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba; pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45(H)x0,7 (L) -1 buc.)   | m2 | 1,720  | 1 812,159 | 3 116,913                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 84,802    | 145,860                           |
| 120                                                  | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40 m,grosimea 2 cm,culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 26,420 | 63,850    | 1 686,920                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 5,400     | 142,680                           |
| 121                                                  | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 26,420 | 76,450    | 2 019,800                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 24,000    | 634,080                           |
| 122                                                  | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)                                                                                                                                                                                                                                                | m  | 98,420 | 65,613    | 6 457,646                         |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 50,400    | 4 960,380                         |
| 123                                                  | CK18C         | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m  | 98,420 | 27,394    | 2 696,071                         |

| 1                               | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5      | 6         | 7                  |
|---------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|--------------------|
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 15,600    | 1 535,340          |
| 124                             | CN53A         | Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 29,520 | 12,570    | 371,076            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 1,801     | 53,160             |
| 125                             | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 29,520 | 21,986    | 649,030            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 12,000    | 354,240            |
| 126                             | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 29,520 | 106,129   | 3 132,918          |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 73,199    | 2 160,840          |
| 127                             | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 29,520 | 8,251     | 243,564            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 1,801     | 53,160             |
| 128                             | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 29,520 | 32,822    | 968,915            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 27,000    | 797,040            |
| 129                             | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 29,520 | 24,701    | 729,176            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 18,000    | 531,360            |
| 130                             | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 29,520 | 8,251     | 243,564            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 1,801     | 53,160             |
| 131                             | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 29,520 | 65,860    | 1 944,186          |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 33,000    | 974,160            |
| 132                             | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 19,680 | 168,416   | 3 314,424          |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 89,159    | 1 754,640          |
| 133                             | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 19,680 | 79,434    | 1 563,267          |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 27,000    | 531,360            |
| <b>Total 4.1.Etajul 1 si 2.</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |           | <b>135 059,144</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |           | <b>19 571,040</b>  |
|                                 |               | <b>4.2.Etajul 3 si 4.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |           |                    |
| 134                             | RpCO56A       | Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78(H)x1,73 (L) -12 buc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 36,950 | 25,202    | 931,200            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 25,202    | 931,200            |
| 135                             | RpCI42A       | Demontarea glafurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 21,960 | 8,850     | 194,340            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 8,399     | 184,440            |
| 136                             | RpCI42A       | Demontarea pervazurilor existente la ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 21,960 | 8,850     | 194,340            |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 8,399     | 184,440            |
| 137                             | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante(pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere,latime profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,interiori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla,protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78(H)x 1,73(L) -12 buc.) | m2 | 36,950 | 1 751,187 | 64 706,359         |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 48,991    | 1 810,200          |
| 138                             | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(l=0,40 m,grosimea 2 cm,culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 21,960 | 63,852    | 1 402,200          |
|                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        | 5,402     | 118,620            |
| 139                             | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsite alb (l=0,2 m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 21,960 | 76,451    | 1 678,860          |

| 1                                           | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5      | 6       | 7                 |
|---------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|-------------------|
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 24,000  | 527,040           |
| 140                                         | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor) | m  | 63,480 | 65,613  | 4 165,117         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 50,400  | 3 199,380         |
| 141                                         | CK18C         | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                      | m  | 63,480 | 27,393  | 1 738,893         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 15,600  | 990,300           |
| 142                                         | CN53A         | Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2                                                                                                                                                                                 | m2 | 19,040 | 12,570  | 239,328           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 1,799   | 34,260            |
| 143                                         | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                          | m2 | 19,040 | 21,986  | 418,619           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 12,000  | 228,480           |
| 144                                         | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                              | m2 | 19,040 | 106,131 | 2 020,742         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 73,201  | 1 393,740         |
| 145                                         | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                               | m2 | 19,040 | 8,249   | 157,068           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 1,799   | 34,260            |
| 146                                         | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                  | m2 | 19,040 | 32,822  | 624,928           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 27,000  | 514,080           |
| 147                                         | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                       | m2 | 19,040 | 24,701  | 470,300           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 18,000  | 342,720           |
| 148                                         | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                               | m2 | 19,040 | 8,249   | 157,068           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 1,799   | 34,260            |
| 149                                         | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                               | m2 | 19,040 | 65,860  | 1 253,971         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 33,000  | 628,320           |
| 150                                         | CF61A adaptat | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)                                                                                                  | m2 | 12,690 | 168,417 | 2 137,216         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 89,158  | 1 131,420         |
| 151                                         | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                             | m2 | 12,690 | 79,435  | 1 008,027         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 26,998  | 342,600           |
| <b>Total 4.2.Etajul 3 si 4.</b>             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |         | <b>83 498,576</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                     |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |         | <b>12 629,760</b> |
|                                             |               | <b>5.Evacuare gunoi.</b>                                                                                                                                                                                                                  |    |        |         |                   |
| 152                                         | TrB05B2-5     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                                                                                       | t  | 12,500 | 177,600 | 2 220,000         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 177,600 | 2 220,000         |
| 153                                         | TrI1AA02 C3   | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                                                        | t  | 12,500 | 27,000  | 337,500           |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 27,000  | 337,500           |
| 154                                         | TsI50G        | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)                                                                                                                                                       | t  | 12,500 | 103,200 | 1 290,000         |
|                                             |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 0,000   | 0,000             |
| <b>Total 5.Evacuare gunoi.</b>              |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |         | <b>3 847,500</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b>                     |               |                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |         | <b>2 557,500</b>  |
| Cheltuieli directe                          |               | lei                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |         | 1 033 166,17      |
| Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 % |               | 24,00 %                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |         | 39 291,98         |

|                                                    |          |              |
|----------------------------------------------------|----------|--------------|
| Transport (Π3+Asigur) * 1 %                        | 1,00 %   | 8 613,80     |
| Total Π3+Asigur+Transp                             | 100,00 + | 1 081 071,95 |
| Celtueli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 6 %         | 6,00 %   | 64 864,32    |
| Total Π3+Asigur+Transp+Celtue                      | 100,00 + | 1 145 936,27 |
| Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 % | 1,00 %   | 11 459,36    |
| Total Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi               | 100,00 + | 1 157 395,63 |
| TVA (Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 231 479,12   |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**1 388 874,75**  
**163 716,60**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)